2020 年６月 29 日

   各         位

会 社 名  岡藤ホールディングス株式会社

代 表 者 名  取締役社長 小 崎 隆 司

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  取 締 役 増 田 潤 治

電 話  ０３－５５４３－８７０５

支配株主等に関する事項について

  当社のその他の関係会社である日産証券株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

 (2020 年３月 31 日現在)

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日産証券株式会社
その他の

関係会社
18.65 0.00 18.65 該当ありません。

２． 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ及び当社と親会社等の関係について

日産証券株式会社は、当社の議決権 18.65％を所有する主要株主であり、筆頭株主であります。

また、同社の代表取締役が、当社の取締役を兼務しております。

当社は同社の意向によって左右されることなく独自に意思決定を行っており、独立性をもって経

営判断を行うことができる状況にあり、当社の独立性は確保されております。

   （役員の兼務状況）

   役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

社外取締役 二家 英彰 日産証券株式会社代表取締役
取締役としての経営

監督機能強化

３． 親会社等との取引に関する事項

第 15 期有価証券報告書に記載の「関連当事者情報」をご参照ください。

４． 支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主等との取引が発生する場合には、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件により決

定し、公正かつ適切な取引関係を維持することを基本方針とし、少数株主の利益を害することのな

いように対応しております。

以  上